novecientos mil pesos ($ 900.000) estarán exentas del gravamen para los bienes comprendidos en los incisos a), b)

y d) del artículo 38.

Para los bienes comprendidos en los incisos c) y e) del artículo 38 la exención regirá siempre que el citado monto

sea igual o inferior a ciento cuarenta mil pesos ($ 140.000) para el inciso c) y ochocientos mil pesos ($ 800.000)

para el inciso e).

Los importes consignados en los dos párrafos que anteceden se actualizarán anualmente, por año calendario,

sobre la base de las variaciones del Índice de Precios al Consumidor (IPC), que suministre el Instituto Nacional de